I$FRO DE ETOS

MIJNIC/PALIDAD DE LA PLATA FEf’ﬂ ! pebloHo 2021
TFOUO T Ne o522

LAPLATA, 10 JUN, 2021 / ( J

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1168694/2021, por el
tual Ya SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACION, solicita la contratacién del Servicio
Alimentario Escolar, mediante entrega de mddulos alimentarios, con destino a la
SUBSECRETARIA DE EDUCACION, mediante Solicitud de Pedido Nro.619/2021, obrante a
fs. 28/29; v '

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N°1195 folio 1489 de fecha 04 de Junio de 2021 se
aprueba Pliego de Bases y Condiciones y Anexos, con detalle de la contratacion, tendiente
a lagrar lo mencionado en el exordio.

Que se procede a invitar a las firmas DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L.;
BAKIM S.R.L.; y GAMBAROTTA GABRIEL EMIR.

Que a tal efecto tuvo lugar la realizacién de la COMPRA DIRECTA
EXCEPCIONAL N© 428/2021 de fecha 08/06/2021, acerca de cuyo resultado ilustra el acta
de apertura, y demas documentacion acumulada:

- Sobre N° 1: Pertenece a la firma BAKIM S.R.L. quien cotiza los items 5, 6, 10 y 11 par (a
suma total de PESOS CIENTO SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
DOSCIENTOS QUINCE CON 52/100 ($106.366.215,52).

Sobre N° 2: Pertenece a la firma GAMBAROTTA GABRIEL EMIR quien cotiza los items 7 y
g por la suma toial de PESOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA Y UN MIL
QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 52/100 ($49.041.574.52).

Sobre N° 3: Pertenece a la firma DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L. quien cotiza la totalidad
de los items por la suma total de PESOS TRESCIEMTOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 16/100
($306.689.779,16).

Que con fecha 09 de junio de 2021 se emitid el acta de pre
adjudicacion realizada por la Secretaria de Cultura y Educacion de la cual se desprende, lo
siguiente de las propuestas presentadas:

PREADJUDICAR al Oferente N° 1 BAKIM S.R.L. los Renglones 5, 6, 10, y 11 (Zona V Qeste
1, Zona ¥l Oeste 2, Zona X Tolosa, y Zona X1 Sur) por la suma total de PESOS CIENTO
SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 52/100
($106.366.215,52);

PREADIUDICAR. al Oferente N° 2 GAMBAROTTA GABRIEL EMIR los Renglones 7 Y 8 (Zona
VII Qeste 3, Zona VIII Oeste 4), por la suma total de PESOS CUARENTA Y NUEVE
MILLONES CUARENTA Y UN MIL QUINENTOS SETENTA Y CUATRO  CON 52/100
($49.041.574,52);

PREADJUDICAR: a la Oferta N° 3 correspondiente a la firma DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L
los Renglanest; 2; 3; 4 y 9 (Zona [ Casco 1, Zona 11 Casco II, Zona 111 Casco 3, Zona IV
Casco 4, Zona IX Norte) por la suma total de PESOS CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES
DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 12/100
($151.281,989,12).

Que corresponde adjudicar segin lo establecido en Acta de Pre
adiudicacion a las firmas: BAKIM S.R.L. jos Renglones 5, 6, 10, y 11 (Zona V Oeste 1,
Zona VI Oeste 2, Zona X Tolosa, y Zona XI Sur) por la suma total de PESOS CIENTO SEIS
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 52/100
($106.366.215,52); GAMBAROTTA GABRIEL EMIR. los Renglones 7 ¥ 8 (Zona VII Oeste 3,
Zona VIII QOeste 4), por la suma total de PESOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES
CUARENTA ¥ UN MIL QUINENTOS SETENTA Y CUATRO CON 52/100 ($49.041.574,52);
DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L los Renglonesl; 2; 3; 4 y 9 (Zona I Casco 1, Zona II Casco
11, Zona 1i1 Casco 3, Zona IV Casco 4, Zona IX Norte) por la suma total de PESOS CIENTO
CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTQS QCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA
Y NUEVE CON 12/100 ($151.281.989,12). :

Que la presente contratacion se efectia en forma Directa Excepcional
conforme lo previsto por el art. 156° incisos 10 de la Ley Orgénica de las Municipalidades.-

Por ello, :



EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19; Apruébese la COMPRA DIRECTA EXCEPCIONAL Nro, 428/2021, efectuada
con fecha de apertura el 08/06/2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura
y demas documentacion agregada.-

ARTICULQ 2°: Adjudiguese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa
Excepcional prevista por el art. 156° inciso 1Q de la Ley Organica de las Municipalidedes a
las siguientes firmas:

BAKIM S.R.L: los Items 5, 6, 10, y 11 (Zona V QOeste 1, Zona VI Oeste 2, Zona X Tolosa, y
Zona XI Sur) por la suma total de PESOS CIENTO SEIS MILLONES TRESCIENTOS
SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 52/100 ($106.366.215,52).
GAMBAROTTA GABRIEL: los Items 7 y 8 (Zona VII Qeste 3, Zona VIII Oeste 4), por la
suma total de PESOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA Y UN MIL QUINENTOS
SETENTA Y CUATRO CON 52/100 ($49.041.574,52).

DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L los Items Renglonesl; 2; 3; 4 y 9 (Zona I Casco 1, Zona II
Casco II, Zona III Casco 3, Zona IV Casco 4, Zona IX Norte) por la suma total de PESOS
CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y NUEVE CON 12/100 ($151.281.989,12).

Total Adjudicado: PESOS TRESCIENTOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 16/100 ($306.689.779,16).-

ARTICULOQ 3°: El egreso que demanda la aplicacion del articulo anterior serd atendido
con imputacion al U.E. 12 SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACION; Jurisdiccién:
1110111000 SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACION; Fuente de Financiamiento: 132-
De origen provincial.-

ARTICULO 4%: A los efectos del pago se aplicara de corresponder lo establecido en la
Ley 11.838.-

ARTICULO 59: E! presente Decreto sera refrendado por el Secretario del area que
corresponda.- '

ARTICULO 6°: Registrese, comuniquese y pase a la DIRECCION GENERAL DE COMPRAS
Y SUMINISTROS, CONTADURIA GENERAL Y TESORERIA a sus efectos.- ‘

p | \
I} I e/ # _. L £ % \h-: In}'. '.G}I\}\\

i

m /
A\ Dr. JULIGCESAR GARRD
Cr MapTIHIEND FERRER I intengente
4 t r jtura LY Hunﬁfﬁﬂ%ﬂ!\j{tﬂ;ﬁlnh

3 ;
Municiza cad e La Plata -




